Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né& bazé té neneve 13, 17 shkronjat ¢) f) dhe 58 shkronja c) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale,
nr.03/L-040, nenin 5.2 (i) t¢ Ligjit pér Ndérmarrjet Publike nr.03/L-087, Ligjit nr.04/L-111 pér
Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit pér Ndérmarrjet Publike nr.03/L-087, Vendimit nr.08/165
daté 12.10.2023 té Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, neneve 16, 19 paragrafét 1.5; 1.6 dhe
nenit 61 paragrafi 1.3 t¢ Statutit t¢ Komunés sé Podujevés nr.prot.01-020/01-0050862/18, dhe
sipas nenit 1 t¢ Vendimit nr.prot.01-016/01-0079532/23 pér ngritjen ¢ Komisionit Komunal t&
Aksionaréve té Ndérmarrjes Publike Lokale “Eko-Llapi”, t¢ miratuar nga Kuvendi i Komunés s¢
Podujevés mé 31 tetor 2023, merr,

VENDIM
PER EMERIMIN E ANETARIT NE KOMISIONIN KOMUNAL TE
AKSIONAREVE TE NDERMARRJES PUBLIKE LOKALE “EKO-LLAPI” SH.A.
NE PODUJEVE

Neni 1
Anétar i Komisionit Komunal té Aksionaréve té Ndérmarrjes Publike Lokale “Eko-Llapi”
Sh.A. né Podujevé, emérohet,

z.Fatlum Osmani, Drejtor i Drejtorisé s¢ Buxhetit dhe Financave

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésit e Komisionit, pérkatésisht anétarit t€ eméruar, jané té
pércaktuara me dispozitat e Ligjit pér Ndérmarrjet Publike nr.03/L-087, Ligjin nr.04/L-
111 pér Ndryshimin dhe Plotésimit e Ligjit pér Ndérmarrjet Publike nr.03/L-087, Ligjin
nr.05/L-009 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr.03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike
i Ndryshuar dhe Plotésuar me Ligjin nr.04/L-111, dhe Ligjin pér Shoqérité Tregtare.

Neni 3
Ky Vendim éshté pjesé pérbérése e Vendimit t€ Kuvendit t€ Komunés, nr.prot.01-016/01-
0079532/23 t& datés 31 tetor 2023.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;

Té eméruarit

Anétaréve té Komisionit
Arkives
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KUVENDI I KOMUNES

Né bazé té neneve 5 shkronja c¢) 11, 12.2 shkronja d), 17 shkronja f) t& Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale, nr.03/L-040, nenin 5.2 t& Ligjit pér Ndérmarrjet Publike nr.03/L-
087, Ligjit nr.04/L-111 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit pér Ndérmarrjet Publike
nr.03/L-087, nenit 15 paragrafi 2.4, nenit 19 paragrafi 1.6 t€ Statutit t¢ Komunés s€
Podujevés nr.01-020/01-0050862/18, sipas Vendimit nr.08/165 daté 12.10.2023 t€
Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés, Kuvendi i Komunés s¢ Podujevés, né mbledhjen e
mbajtur mé 31 tetor 2023, mori kété;

. VENDIM .. .. ..
PER NGRITJEN E KOMISIONIT KOMUNAL TE AKSIONAREVE TE
NDERMARRJES PUBLIKE LOKALE - “EKO-LLAPI” SH.A.

Neni 1
1. Ngritet Komisioni Komunal i Aksionaréve né Ndérmarrjen Publike Lokale - “Eko-
Llapi” Sh.A. Podujevé, né pérbérje si vijon:

z. Bahri Blakcori, i eméruar nga Kuvendi i Komunés
z. Burim Hasani, i eméruar nga Kuvendi i Komunés

2. Kryetari i Komunés me vendim t& vecanté eméron njé anétar/e né kuadér té kétij
Komisioni.

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e anétareve t€ Komisionit jané t& pércaktuara me dispozitat €
Ligjit pér Ndérmarrjet Publike nr.03/L-087, me plotésim ndryshimet e béra me Ligjin
nr.04/L-111 dhe Ligjin nr.05/L-009, Ligjit nr.02/L-016 pér Shoqérité Tregtare, si dhe
aktet tjera ligjore dhe nénligjore pérkatése né fuqi.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit té Ministris€ s€
Pushtetit Lokal si dhe 7 dité pas publikimit né ueb fagen zyrtare t€ Komunés, pérkatésisht
konform nenit 81 t& ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/L-040, dhe Rregullores (QRK)
nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ t€ akteve té komunave, me plotésim ndryshimet
e béra me Rregulloren nr.06/2021.
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